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مدیرکل راه و شهرسازی استان خبرداد 

حمایت ازکالای ایرانی در اجرای 
پروژه های راه و شهرسازی استان

مدیرکل راه و شهرسازی استان، از تشکیل کارگروه حمایت 
از کالای ایرانی در این اداره کل خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی ایــن اداره کل، اخوان عبداللهیــان گفت: دومین 
گام پس از تشــکیل این کارگروه ، شناسایی اقلام مصرفی 
مجموعه ها و پروژه هاست؛ علاوه بر این، مزیت ها و معایب 
کالاهای داخلی و خارجی مورد استفاده نیز احصا می شود 
تا تولید کنندگان داخلی بر اساس نیاز و متناسب با شرایط 
اســتفاده، کالاها را تولید کنند. باید شرایطی فراهم کنیم 
تا پیمانــکاران در پــروژه هــا موظف بــه اســتفاده از کالای 
ایرانی باشند همچنین برای معرفی تولید کنندگان اقلام 
ساختمانی که از کالا ی ایرانی استفاده کنند، آمادگی داریم.

رئیس اتحادیه  املاک مشهد خبرداد

 غیرفعال شدن
 نیمی از مشاوران املاک در مشهد

رئیــس اتحادیه صنف مشــاوران معاملات املاک مشــهد 
گفت: به دلیل رکود در بازار مسکن بیش از شش هزار مشاور 
معاملات ملکی دارای پروانه کسب در مشهد غیرفعال شده 
اند و هم اینک شــش هزار واحد مشــاوره معاملات املاک 
فعال هستند. علی مرادزاده در این باره به ایرنا اظهار کرد: 
چند سال رکود بر بازار مسکن سایه انداخته بود و این رکود 
تا پایان آذرماه سال گذشته ادامه داشت. وی گفت: در ماه 
های پایانی ســال گذشــته یعنی از ابتدای دی ماه تا اوایل 
اسفندماه بازار مسکن در مشهد به یکباره با رشد معاملات 
مواجه شــد اما این شــرایط تداوم نداشــت و همچنان بازار 
دچار رکود است. وی اظهار کرد: دلیل عمده افت معاملات 
مسکن در بازار مشهد در اواخر اسفند سال گذشته، افزایش 
نرخ بهره بانکی بود که مجدد بازار مسکن را وارد رکود کرد 
و سرمایه های مردم به سمت سپرده گذاری در بانک سوق 
یافت. رئیس اتحادیه صنف مشاوران معاملات املاک مشهد 
گفت: تسهیلاتی که دولت برای رونق بازار مسکن در قالب 
طرح های مختلف پرداخت کرده، چنــدان تاثیری در بازار 
مســکن برای خروج از رکود نداشته اســت. وی در تشریح 
دلیل این موضوع گفت: میانگین قیمت آپارتمان در مشهد 
200 میلیون تومان است اما تسهیلاتی که دولت پرداخت 
می کند برای هــر واحد 40 تا 50 میلیون تومان اســت که 
جوابگوی نیاز مردم بــه ویژه در مناطق برخوردار نیســت. 
مرادزاده افزود: تسهیلات مسکن اولی ها که در مشهد 120 
میلیون تومان برای هر واحد است، اقساط بسیار سنگینی 
دارد که بیشــتر زوج های جوان قادر به بازپرداخت اقساط 

این تسهیلات نیستند.

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از 

سرمایه گذاری: 

رتبه نخست افغانستان در زمینه 
سرمایه گذاری در خراسان رضوی

مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایــت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری خراســان رضــوی گفــت: ســرمایه گذاران 
افغانستانی با  سهم حدود 50 درصد از کل سرمایه گذاری 

در استان، رتبه نخست در این زمینه را دارند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری ، شکوه میرشاهی 
در نشســت فعالان اقتصــادی افغانســتان، اظهــار کرد: 
سرمایه گذاران افغانستانی با  ســهم حدود 50 درصد از 
کل سرمایه گذاری در اســتان،رتبه نخست در این زمینه 
را دارند؛ از این رو یکی از دغدغه های این دفتر رفع موانع 
و مشــکلات پیش روی ســرمایه گذاران کشــور دوســت و 

همسایه افغانستان است.
وی افــزود: موانع و مشــکلات در دو بخش اســت؛ موانع 
کلی که مبتلا به تمامی سرمایه گذاران است و مشکلات 
موردی هر کــدام از ســرمایه گذاران که بــرای حل آن ها 

اقدام خواهد شد.
مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایــت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری خراســان رضــوی اظهــار کــرد: بــرای رفع 
مشکلات مطرح شده از سوی بازرگانان کشور افغانستان 
که شامل خدمات و مشوق های سرمایه گذاری در مقایسه 
با دیگر کشورها، مشکلات اداری و بوروکراسی پیچیده و 
ضعف در ارائه خدمات مناسب به سرمایه گذاران، قوانین 
مربوط به اقامت و تابعیت، مشکلات اخذ مجوز و مدارک 
مورد نیاز سرمایه گذاران و وابستگان آن ها، قوانین مربوط 
به مالکیت، مشــکلات پیش روی بازرگانــان برای ورود و 
خروج، بالا بودن حداقل مبلغ سرمایه گذاری تعیین شده 
در قانون فیپا و برخورد سلیقه ای در برخی دستگاه های 

متولی می شود، برنامه ریزی و تلاش خواهد شد.
میرشــاهی با تاکید بر این که تلاش می کنیم در راستای 
وظایــف ذاتی دفتر جــذب و حمایت از ســرمایه گذاری از 
مجاری قانــون و رایزنی با مســئولان مربوط بــه حل این 
مسائل بپردازیم، ادامه داد: از دســتگاه های اجرایی نیز 
انتظار می رود در برخورد با سرمایه گذاران، ضمن رعایت 

قوانین از برخوردهای سلیقه ای به شدت پرهیز کنند.
مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایــت از ســرمایه گذاری 
اســتانداری خراســان رضــوی گفــت: بدیهــی اســت 
دستگاه های حاکمیتی و نظارتی در برخورد با متخلفان 

در این حوزه قاطعانه عمل خواهند کرد.
میرشــاهی اضافه کرد: با توجه به شــرایط کشــور و لزوم 
جذب ســرمایه خارجی این انتظار وجود دارد که تمامی 
دســتگاه های متولــی در خصوص تســهیل و رفــع موانع 

سرمایه گذاری اقدام کنند.
وی خاطــر نشــان کــرد: بــه طــور حتــم کســب رضایت و 
ایجاد شرایط برای ســرمایه گذاران، زمینه تشویق دیگر 
سرمایه گذاران را برای ورود به کشور فراهم خواهد کرد.

پاسخگویی برخط مدیران استان 
این هفته مدیرکل کار

مدیر کل دفتر مدیریــت عملکرد، بازرســی و امور حقوقی 
استانداری خراسان رضوی، از پاسخگویی برخط مدیران 
استان به مشکلات شــهروندان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومــی اســتانداری ، ناصــر فخر موحــدی افــزود: طبق 
برنامه ریزی ها، مقرر شده است مدیران استانی با حضور در 
محل سامانه سامد، به صورت برخط پاسخگوی مشکلات 
شهروندان باشند. وی گفت: بر این اساس، روز چهارشنبه 
9۷.01.29 از ســاعت 13  تا  14:30، مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان به همراه معاونان این اداره کل، 

در مجموعه سامد حضور می یابند.
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 تهران، اصفهان وخراسان رضوی
بیشترین سپرده های بانکی را دارند

طبق آخرین اعلام بانک مرکزی مجموع کل ســپرده های 
ریالی و ارزی کشور 14 میلیون و 813 هزار و ۷۷ میلیارد 
ریال است که در این میان سهم استان های تهران، اصفهان 

و خراسان رضوی از  سپرده های بانکی بیشتر است.
به گزارش تجارت نیــوز، طبق آخرین اعــلام بانک مرکزی 
تا پایان فصــل پاییز ســال 9۶ اســتان تهران با ســپرده ای 
معــادل 8 میلیون و ۷1۷ هــزار میلیارد ریال یــا به عبارتی 
58.8 درصد از ســپرده های بانکی کل کشــور، بیشترین 
میزان ســپرده گذاری را در میان اســتان های کشور دارد.
پــس از آن اصفهان و خراســان رضــوی در رتبه های بعدی 
قرار دارنــد که به ترتیــب 5.1 درصــد و 4.5 درصــد از کل 
ســپرده های بانک را در اختیار دارند. طبق این اعلام ســه 
اســتان کهگیلویــه وبویراحمد، ایلام و خراســان شــمالی 
کمترین میزان ســپرده گذاری بانکی در بین اســتان های 
کشــور را دارند. طبق اعلام بانک مرکزی یکی از علل مهم 
بالا بودن رقم تسهیلات وسپرده ها در استان تهران، استقرار 
دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها وموسسات تولیدی دیگر 
استان ها در استان تهران است و عمده فعالیت های بانکی 
آن ها ازطریق شــعب بانک ها و مؤسســات اعتباری استان 

مذکور انجام می شود.

 مدیر کل راه آهن خراسان:

 مبادلات ریلی خراسان رضوی
 با آسیای مرکزی افزایش یافت

مدیر کل راه آهن خراسان گفت: مبادلات کالا با کشورهای 
آسیای مرکزی از طریق مرز ریلی سرخس در سال گذشته 

نسبت به سال قبل از آن 14 درصد افزایش داشت.
به گزارش روابط عمومی راه آهن خراســان، محمد هادی 
ضیایی مهر افزود: پارسال یک میلیون و 9۷0 هزار تن کالا 
با 33 هزار و 85 دستگاه واگن از طریق مرز ریلی سرخس 
با ترکمنستان وکشــورهای آســیای مرکزی در سه بخش 

کالاهای صادراتی، وارداتی و ترانزیتی مبادله شد.
وی اظهار کــرد: 20 درصد ایــن مبادلات به میــزان 390 
هزار تن کالاهای صادراتی غیر نفتی شامل سیمان، مواد 
صنعتی، مــواد پلاســتیکی، مصالــح ســاختمانی، رنگ، 
مواد غذایی، انواع خاک صنعتی و معدنی بود که به وسیله 
شش هزار و ۶۶9 دستگاه واگن از طریق مرز ریلی سرخس 
به کشــورهای ترکمنســتان، تاجیکســتان، ازبکســتان و 
قزاقســتان حمــل شــد. وی گفــت: 14 درصد بــه میزان 
280 هزار تن نیز مربوط به کالاهای وارداتی شامل پنبه، 
خــوراک دام، غلات و مواد صنعتــی بود که با چهــار هزار و 
۷4۷ دســتگاه واگن از کشورهای قزاقســتان، ازبکستان 
و ترکمنستان وارد کشور شــد و اغلب در اســتان خراسان 
رضوی تخلیه شد. ضیایی مهر افزود: ۶۶ درصد کالاهای 
مبادله شده به میزان یک میلیون و 300 هزار تن کالاهای 
ترانزیتی شــامل پنبه، گوگرد، کود شیمیایی بود که با 21 
هــزار و ۶۶9 دســتگاه واگن از کشــورهای ترکمنســتان، 
ازبکستان و تاجیکستان بارگیری و به مبادی مرزی ریلی به 

ویژه بندرعباس حمل شد.

خبر
 مسعود حمیدی

با وجــود بارندگــی های اخیــر، مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه ای خراســان رضوی آمار آب ذخیره شده 
پشت سدهای استان را فقط 23 درصد کل ظرفیت 

اعلام کرد.
جعفری روز گذشــته در گفت وگو با خراسان رضوی 
بابیــان ایــن مطلــب افــزود: هم اکنــون ذخیــره آب 
پشت 2۷ سد اســتان که حدود یک میلیارد و 51۷ 
میلیون مترمکعب ظرفیت دارند  فقط 35۷ میلیون 
مترمکعب است یعنی معادل 23 درصد کل ظرفیت 

موجود آب ذخیره شده است.
وی میــزان ذخیره آبی ســدهای اســتان را در ســال 
گذشــته حدود 43 درصد اعلام کرد و افزود: میزان 
ذخایر آب پشت سدهای استان نسبت به سال گذشته 

به نصف کاهش یافته است.
جعفری به کاهــش ۷0 درصدی میــزان روان آب ها 

در اســتان نیز اشــاره و بیان کرد: در دوره آماری 40 
ساله حجم بارندگی در این اســتان 131 میلی متر 

بوده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اســتان افزود: در 
این شــرایط مدیریت آب موجود و مدیریــت تقاضا از 
راهکارهای تأمین آب در اســتان و حفــظ منابع آبی 

پایدار است.
در خــور ذکــر اســت بــر اســاس اعــلام ســازمان 
هواشناسی، زنگ  خطر رخداد تغییر اقلیم در ایران 
به صدا درآمده اســت. ظرف پنج دهه اخیر میانگین 
دمای ســالانه هوا در کشــور روند افزایشــی داشته، 
مجموع بارش ســالانه 1.1 میلی متــر کاهش یافته 
و مجموع تبخیــر و تعرق آب بــا افزایش حــدود 4.5 

میلی متر در هر سال مواجه بوده است.
پارسال 290 شهر در ایران دچار تنش آبی بودند که 
10 درصد از این تعــداد مربوط به خراســان رضوی 
است. این اســتان منطقه ای خشــک و نیمه خشک 
اســت کــه ۷5 درصــد وســعت 118 هــزار و 851 
کیلومترمربعی آن در اقلیم بیابانی قرار دارد. میانگین 

سالانه بارندگی در ایران 250 میلی متر 
و در خراسان رضوی کمتر از 210 میلی 

متر است.
خراســان رضــوی در میــزان کســری 
سالانه مخازن آب زیرزمینی با کسر یک 
میلیارد و 100 میلیــون مترمکعب در 
سال نیز رتبه نخســت را در کشور دارد. 
از 3۷ دشــت آبی اســتان 34 دشت در 
حالــت ممنوعــه و بحرانی قــرار دارند، 
50 درصد حجم ســدهای آن خالی از 
آب است. بر این اساس نمی توان امید 

به بارش های بهاری داشــت بلکه بایــد تاکید جدی 
بر حوزه هــای مدیریــت تولیــد، مدیریــت مصرف و 
مدیریت توزیع آب داشت. همچنین به گزارش ایرنا، 
طباطبایی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
گفــت: اقدامــات خوبــی تاکنــون در زمینــه اجرای 
پروژه هــای تامیــن، انتقــال و توزیع آب نظیــر پروژه 
مخــزن ۶0 هزار مترمکعبــی و پــروژه خطوط جمع 
آوری نبی اکرم)ص( انجام شده است اما در صورتی 

که شهروندان مشــهدی مصرف بهینه آب را رعایت 
نکنند، در سال آینده با چالش جدی در زمینه تامین 
آب روبه رو خواهیم بود. وی افزود: روزانه حدود ۶00 
هزار مترمکعب آب از طریق ســد دوستی انتقال می 
یابد و در شهر مشهد توزیع می شود. بر این اساس 33 
درصد آب مورد نیاز کلان شهر مشهد از سد دوستی و 
بقیه آن از سدهای طرق، ارداک و نیز چشمه اندرخ و 

چاه ها تامین می شود.

با وجود بارندگی های اخیر، مدیرعامل آب منطقه ای استان خبرداد 

ذخیره آب سدهای استان،فقط 23درصد

حجــم آب ورودی و خروجــی از ابتدای ســال 139۷ حجم آب ورودی و خروجی از ابتدای سال آبی تا این تاریخوضعیت آبگیری و بهره برداری در تاریخ 9۷/1/2۶مشخصات کلی سدها
تا این تاریخ

حجــم مخــزن در نام سد
تراز نرمال

حجم آب قابــل تنظیم 
سالیانه

خروجیورودیخروجیورودیدرصد پربودن مخزنحجم آب ذخیره شده
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در نشست دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان مطرح شد 

گلایه از اعمال سلیقه بانک ها در پرداخت تسهیلات رونق تولید 
محمدامین شرکت اول- دومین نشست دبیرخانه 
شــورای گفــت وگــوی دولــت و بخــش خصوصی 
خراسان رضوی در سال 9۷، روز گذشته با بررسی 
دو موضــوع اعمال ســلیقه بانــک هــا در پرداخت 
تســهیلات رونــق تولیــد و نیــز پیگیــری اجــرای 
بخشودگی جرایم تسهیلات بانکی به شرط تسویه 
بدهی ها برگزار شــد کــه رئیس ایــن دبیرخانه در 
گفت وگو با »خراسان رضوی« به تشریح دستورها 
و همچنین نتایج این نشســت پرداخت. علی اکبر 
لبافی با اشاره به مسائل بانکی و موانع و مشکلات 
موجود در خصوص رونق بنگاه های اقتصادی، به 
تشریح دستور جلســه اول این نشســت پرداخت و 
افزود: پیشنهادهایی در این جلسه مطرح و به بحث 
گذاشته شد که یکی از آن ها در ارتباط با واحدهایی 
بود که مشمول طرح رونق می شوند، واحدهایی که 
زیر 100 نفر نیروی کار دارند و بنگاه های کوچک 
و متوســط اقتصادی نامیده می شــوند؛ بــرای این 
که ایــن واحدها بتوانند به چرخه تولیــد برگردند و 
ظرفیت های خود را افزایش دهند، دولت مصوبه ای 
در ســال 1395 داشــت و بحث مســاعدت بیشتر 
سیســتم بانکی با این بنگاه ها را مطــرح کرده بود. 
وی ادامه داد: در آن مصوبه شرکت ها و واحدهای 
کوچک و متوسط به منظور بهره مندی از تسهیلات 
و تعهــدات، از شــمول رعایت اخص هــای مالی در 
اعطای تسهیلات در گردش توسط بانک ها مستثنا 
شــده و همچنین شــرط عــدم بدهی غیرجــاری و 
چک برگشــتی را هم بــرای این واحدها برداشــته 
بودند تا بتوانند با گذشت از این موانع از تسهیلات 
استفاده کنند. در سال 95 این موضوع بخش نامه 

ابلاغ شــده بانک مرکزی را داشــت و در ســال 9۶ 
هم دســتورالعملی در این زمینه توســط اداره کل 
اعتبارات بانــک مرکزی ابلاغ شــد. وی ادامه داد: 
در سال 9۶ ابلاغ شده بود اگر بنگاهی می خواهد 
از این تســهیلات اســتفاده کند، نبایــد چک های 
برگشــتی آن از 25درصد تســهیلات درخواستی 
بیشتر باشد. ولی برخی از واحدها گفتند که سیستم 
بانکی به این ابلاغیه عمل نمی کند و ما نمی توانیم 
از این تســهیلات اســتفاده کنیم که این موضوع با 
حضور بخش خصوصی و نمایندگان بانکی در جلسه 
دبیرخانه، بررسی و مقرر شد که شورای هماهنگی 
بانک های استان این مصوبه را مجدد به بانک های 
استان ابلاغ و بر اجرای آن تاکید کند.لبافی با اشاره 
به موضوع دوم مطرح شــده در این جلســه، گفت: 
موضوع دوم مطرح شــده قانون بودجه ســال 9۷ و 
چگونگی اســتفاده از ظرفیت های بند »و« تبصره 
1۶ بود. در این بند ظرفیتی تعیین شده که به منظور 
تشویق تولیدکنندگان و تسریع مطالبات بانک ها 
و موسســات مالی و اعتباری، چنان چه مشــتریان 
بدهی معوق خود را تا پایان9۶ تسویه کنند، بانک 
ها و موسسات مکلف هســتند که اصل و سود خود 
را بدون احتســاب جریمه براســاس قــرارداد اولیه 
دریافت کنند. وی با بیان این که در خصوص بخش 
قرارداد اولیه اختلاف نظری وجود داشــته افزود: 
مقرر شــد این مورد اختلافی اســتعلام شــود و در 
نهایت سیستم بانکی این موضوع را اطلاع رسانی 
کنند تا بنگاه های اقتصادی که امکانش را دارند از 
این ظرفیت برای تسویه بدهی خود استفاده کنند 

و از معافیت جرایم برخوردار شوند.


